
 

Casa dos Conselhos Municipal de Direitos e de Política Social 
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – COMDIM Rua Moreira dos Santos, nº 768 (Prédio 

da Unimed), Sala 06, Centro Barra do Piraí/RJ – CEP: 27.135 030.    Tel: (24) 2442-6038. 
E-mail: conselho.assistenciasocial@barradopirai.rj.gov.br 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Barra do Piraí 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher 
 

 
 
 
 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Barra do Piraí – COMDIM/BP, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 632 de 18 

de Abril de 2002. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º – Aprovar a nova composição da Gestão 2019/2021 do COMDIM, 

que passa a ter a seguinte composição: 

Presidente - 

 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
Titular - Marlene Auxiliadora da Mota 

            Suplente - Ingrid Ferreira Dias de Sousa 
 

 
Secretaria Municipal de Saúde 

 
Titular - Monique de Oliveira Milward de Andrade 

Suplente - Arielly Cristina de Azevedo Villarinho Vimar 
 
 

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura 
 

Titular - Lucimar de Lima Santos 
         Suplente - Iátala Pereira da Gama 

 
 

Secretaria Municipal de Administração 
 

Titular - 
Suplente - 

 
 

mailto:conselho.assistenciasocial@barradopirai.rj.gov.br


 

Casa dos Conselhos Municipal de Direitos e de Política Social 
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – COMDIM Rua Moreira dos Santos, nº 768 (Prédio 

da Unimed), Sala 06, Centro Barra do Piraí/RJ – CEP: 27.135 030.    Tel: (24) 2442-6038. 
E-mail: conselho.assistenciasocial@barradopirai.rj.gov.br 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Barra do Piraí 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher 
 

Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico 
 
Titular - 

          Suplente - 
 
 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 
 

FAMOR 
 

Titular - Elaine Moreira da Silva 
Suplente -  Marlene Adriano Conceição 

 
 

CREFITO 2 
 

Titular -  Rosane da Silva Alves Cunha 
Suplente -  Marcelo Coutinho 

 
 

OAB/RJ 
 

Titular - 
Suplente - Marina Viola Tinoco 

 
 

Igreja Católica 
 

Titular - Maria Aparecida Moreira Ferreira 
         Suplente -  Maria Aparecida Alves da Silva 

 
 

SEPE 
 

Titular - Creuza Maria dos Santos 
       Suplente -  Nilza Aparecida da Silva 

 
 

SINPRO 
 

Titular -  Elierson Aguiar Cabral 
Suplente -  Maria de Fátima Dias Mendes 

 
 

mailto:conselho.assistenciasocial@barradopirai.rj.gov.br


CALENDÁRIO DAS REUNIÕES ORDINÁRIAS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER - 

COMDIM 

ANO – 2021 

 

JANEIRO – dia 09 

 

FEVEREIRO – dia 13 

 

MARÇO – dia 12 

 

ABRIL – dia 9 

  

MAIO – dia 14 

 

JUNHO – dia 11  

 

JULHO - dia 09 

 

AGOSTO – dia 13        

 

SETEMBRO – dia 10         

 

OUTUBRO – dia 08       

 

NOVEMBRO - dia 12       

 

DEZEMBRO – dia 10        

  

 
 Reuniões ordinárias realizadas nas 2ªs quintas - feiras de cada mês; 

 Todas serão no horário de 15 horas na CASA DOS CONSELHOS. 


